
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web          E-mail                      pec  

91043920676         www.icroseto2.edu.it                 teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 
 

Pag. 1 a 4 

 

   
Scuola secondaria di 1° grado 

a indirizzo musicale 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.   0006747 / 2.2.b                                                              Roseto degli Abruzzi, 12/10/2020 

 

Ai Genitori degli Alunni 

Ai Docenti 

Al  Direttore S.G.A. 

Al  Responsabile S.P.P. 

Alla  Commissione Elettorale 

 - SEDE - sito web 

 

 

OGGETTO: Genitori rappresentanti nei Consigli di Classe / Interclasse / Intersezione - 

                    Elezioni a.s. 2020/2021 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I -Titolo I, 

concernente le norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della scuola;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni, concernente le norme sulla 

elezione del Consiglio di Istituto; 

VISTA la C.M. prot. n. 17681del 02/10/2020, concernente le Elezioni degli Organi Collegiali della a 

livello di istituzione scolastica a.s. 2020/2021; 

VISTO IL REGOLAMENTO DI ISTITUTO - integrazioni del 16/09/2020 (Misure di prevenzione e 

contenimento della diffusione del SARS-CoV2) e del 09/04/2020 (Regolamento per lo svolgimento 

delle sedute collegiali in modalità telematica);  

 

INDICE 

le elezioni per il rinnovo dei Rappresentanti dei Genitori nei consigli di classe (s. secondaria 1° grado) 

di interclasse (s. primaria) e di intersezione (s. infanzia), nel giorno 17 ottobre 2020 (sabato). 

 

A tal fine: 

CONVOCA 

nel giorno 15 ottobre 2020, le assemblee dei genitori in modalità telematica per classi/sezioni 

parallele aggregate come segue 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 

Pag. 2 a 4 

 

 

plesso classi orario 

S. secondaria 1° grado 

 

1^C – 1^E – 1^G 17:00 

1^A – 1^B – 1^D – 1^F 17:00 

2^C - 2^D - 2^E  17:30 

2^A – 2^B – 2^F – 2^G 17:30 

3^A – 3^B – 3^C – 3^D -3^E 18:00 

S primaria via Manzoni 

 

1^A1 – 1^A2 – 1^B – 1^C 17:30 

2^A – 2^B – 2^C 17:30 

3^A – 3^B – 3^C 17:30 

4^A – 4^B – 4^C 18:00 

5^A – 5^B – 5^C 18:00 

S. primaria Campo a Mare 1^D – 2^D – 3^D – 4^D 17:30 

S. primaria S. Lucia 1^E – 2^E – 3^E – 4^E – 5^E 17:30 

S. primaria Voltarrosto 1^F – 2^F – 3^F – 4^F – 5^F 17:30 

S infanzia via Basilicata 3^ - 4^  17:00 

S infanzia via Basilicata 1^ – 2^ - 5^  17:00 

S. infanzia via Piemonte Tutte le sezioni 17:00 

S. infanzia Campo a Mare Tutte le sezioni 17:00 

S. infanzia Casal Thaulero Tutte le sezioni 17:00 

S. infanzia Voltarrosto - Montepagano Tutte le sezioni 17:00 

 

Il link a Google-Meet verrà creato dall’Ufficio di Presidenza e sarà pubblicato sulla bacheca del registro 

elettronico. I docenti di classe/sezione e i genitori rappresentanti del precedente a.s. sono invitati a 

collaborare nel comunicare il link ai genitori per facilitare la partecipazione delle famiglie all’assemblea. 

Si precisa che l’accesso a Meet è possibile solo con la mail istituzionale 

(nome.cognome@icroseto2.edu.it) degli alunni già inseriti in piattaforma o con altro indirizzo 

________@gmail.com 

   

Durante le assemblee, della durata di 30 minuti, i docenti incaricati del coordinamento illustreranno: 

 le funzioni del Consiglio di classe e dei rappresentanti dei genitori  
 la modalità di votazione. 

Saranno fornite, inoltre, alcune comunicazioni relative all’avvio dell’a.s. 

In tale sede si rileveranno le disponibilità a ricoprire il ruolo di: 

 Rappresentante di classe 

 Scrutatore del seggio elettorale. 

 

SI RICORDA CHE 

• per ciascuna classe/sezione l’elezione dei genitori avviene sulla base di un’unica lista 

comprendente tutti gli elettori (tutti i genitori degli alunni) 

•  

S. SECONDARIA n. 4 rappresentanti eletti per classe possono essere espresse n. 2 preferenze  

S. PRIMARIA n. 1 rappresentante eletto per classe può essere espressa n. 1 preferenza  

S. INFANZIA n. 1 rappresentante eletto per sezione può essere espressa n. 1 preferenza  

 

mailto:nome.cognome@icroseto2.edu.it
mailto:________@gmail.com


 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web          E-mail                      pec  

91043920676         www.icroseto2.edu.it                 teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 
 

Pag. 3 a 4 

 

   
Scuola secondaria di 1° grado 

a indirizzo musicale 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

✓ La costituzione di n. 3 seggi elettorali (uno per ciascun ordine di scuola) presso il plesso “F. Romani”. 

Ogni seggio sarà costituito da n. 3 genitori, individuati tra coloro che hanno espresso la disponibilità 

(un presidente e due scrutatori). 

✓ Le votazioni si svolgeranno sabato mattina con il seguente scaglionamento: 

 

SEGGIO n. 1 
Piano Primo 

Ingresso porta D 

s. secondaria - classi prime  8:30 – 10:00 

s. secondaria - classi seconde  10:00 – 11:30 

s. secondaria - classi terze  11:30 – 12:30 

SEGGIO n. 2 
Piano Terra  

Ingresso porta A  

s. primaria - Campo a Mare 8:30 – 9:15 

s. primaria – S. Lucia 9:15 – 10:00 

s. primaria - Voltarrosto 10:00 – 10:45 

s. primaria – via Manzoni 10:45 – 12:15 

SEGGIO n. 3 
Piano Terra  

Ingresso porta C 

s. infanzia – Campo a Mare 8:30 – 9:15 

s. infanzia Casal Thaulero 9:15 – 10:00 

s. infanzia Voltarrosto - Montepagano 10:00 – 10:45 

s. infanzia via Piemonte 10:45 – 11:30 

s. infanzia via Basilicata 11:30 – 12:30 

 

✓ Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non 

potranno essere interrotte fino al loro completamento. 

 

✓ Le elezioni si svolgeranno nel rispetto delle indicazioni fornite dal Ministero dell’istruzione circa le 

misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV 2, che occorre adottare, ovvero: 
 

A. Misure organizzative 

 Prevedere percorsi dedicati e distinti di ingresso e di uscita, identificati con opportuna segnaletica 

 Evitare assembramenti nei locali, prevedendo il contingentamento degli accessi nell' edificio, 

eventualmente creando apposite aree di attesa all’esterno dell'edificio stesso. 

 I locali per il voto devono essere sufficientemente ampi per consentire il distanziamento, non 

inferiore a un metro sia tra i componenti del seggio che tra questi ultimi e l'elettore. Si deve, però, 

anche garantire la distanza di due metri al momento dell'identificazione dell'elettore, quando a 

quest'ultimo sarà necessariamente chiesto di rimuovere la mascherina limitatamente al tempo 

occorrente per il suo riconoscimento. 

 I locali per il voto devono essere dotati di finestre per favorire il ricambio d'aria regolare e sufficiente 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 

Pag. 4 a 4 

 

 Tutti i locali, compresi androne, corridoi, bagni, e ogni altro ambiente che si prevede di utilizzare, 

devono essere accuratamente puliti. Tali operazioni devono essere previste anche al termine di 

ciascuna delle giornate delle operazioni di voto e comunque nel rispetto di tutte le norme atte a 

garantirne il regolare svolgimento. 

 Nel corso delle operazioni di voto, vanno previste periodiche operazioni di pulizia dei locali e 

disinfezione delle superfici di contatto, compresi tavoli, postazioni attrezzate per il voto e servizi 

igienici. 

 Devono essere resi disponibili prodotti igienizzanti (dispenser di soluzione idroalcolica) da disporre 

negli spazi comuni all'entrata nell'edificio e in ogni locale in cui si svolgono le votazioni per 

permettere l'igiene frequente delle mani. 
 

B. Indicazioni per i votanti 

 Evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 3 7 .5°C 

 Non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni 

 Non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

 Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte di 

tutti gli elettori  

 Al momento dell'accesso nei locali, l'elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con gel 

idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. Quindi l'elettore, dopo essersi avvicinato 

ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita, provvederà 

ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le operazioni di voto, è consigliata una ulteriore 

detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 
 

C. Indicazioni per gli scrutatori 

 Durante la permanenza nei locali scolastici, devono indossare la mascherina chirurgica, mantenere 

sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una frequente e 

accurata igiene delle mani 

 L'uso dei guanti è consigliato solo per le operazioni di spoglio delle schede, mentre non appare 

necessario durante la gestione delle altre fasi del procedimento. 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 

 

 

 

 


